Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 52 им. В. В. Лапина»
(МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина»)

П Р И К А З

	от 11.10.2022				              	№ 100-2-О

«Об утверждении плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся
МБОУ «ЦО № 52 им. В.В. Лапина»
  на 2022 – 2023 учебный год»

                  В соответствии с письмом министерства образования Тульской области от 29.09.2022 № 16-10/11528 об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 2022 – 2023 учебном году, в рамках реализации проекта «Образование» в части реализации комплекса мер по формированию функциональной грамотности обучающихся, на основании рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ

          1. Утвердить План мероприятий по формированию, развитию и оценке функциональной грамотности обучающихся изложить в новой редакции (приложение №1);
         2.  Руководителям ШМО Тараскиной Е.В., Шараповой Г.П., Алехину М.Э., Ваниной Е.В. принять участие в оценке функциональной
грамотности обучающихся 6-9 классов в 2022-2023 учебном году:
 Тараскина Е.В. – математическая грамотность,
Шарапова Г.П. – читательская грамотность,
Алехин М.Э.- естественно-научная грамотность,
Ванина Е.В. - глобальные компетенции.
- Учителю Фоминой Г.С. принять участие в оценке функциональной
грамотности (финансовой грамотности, креативного мышления) обучающихся 6 – 9 классов.
3. Учителям и педагогам дополнительного образования использовать на своих уроках и занятиях задания, развивающие читательскую, математическую, естественно-научную,
финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.
4. Заместителю директора по УВР Ерастовой Т.В., и.о. заместителя директора по ВР   Фоминой Г.С. контролировать выполнение плана мероприятий.
5. Тараскиной Е.В. разместить План мероприятий на сайте ОО.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор
МБОУ «ЦО №52 им. В. В. Лапина»                                            С.В. Авдеева